
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 70 del 20/05/2015
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 17 aprile 2015, n. 804
 
Adempimenti ex D.Lgs.vo 118/2011. Istituzione Nuovi Capitoli di spesa ai sensi dell’art. 42 L.R. 28/01.
 
 
 
Assente l’Assessore allo Sviluppo Economico Loredana Capone, sulla base dell’istruttoria espletata dal
Dirigente del Servizio Ricerca Industriale e Innovazione, confermata dalla Direttrice dell’Area Politiche
per lo Sviluppo economico, il Lavoro e l’Innovazione, riferisce quanto segue l’Ass. Giannini.
 
Premesso che:
- Con L.R. n.53 del 23 dicembre 2014 il Consiglio Regionale ha approvato il Bilancio di Previsione per
l’eserciizo finanziario 2015 e Pluriennale 2015-2017 della Regione Puglia;
- Il D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii., concernente l’armonizzazione degli schemi e sistemi contabili
prevede, a partire dall’esercizio finanziario 2015, una nuova classificazione delle entrate e delle spese
dei bilanci delle regioni;
 
Considerato che:
- Alcune tipologie di entrata e di spesa del Bilancio Regionale, redatto ai sensi del DPR 194/96, non
soddisfano i requisiti richiesti dalla normativa contabile attualmente in vigore, si rende necessario
istituire nuovi capitoli di spesa in sintonia con la nuova codifica prevista dal Piano dei conti integrato, di
cui all’allegato n.6/1 del D.Lgs. n. 118/2011;
 
Ravvisata:
- la necessità e l’urgenza di provvedere all’istituzione di nuovi capitoli di spesa, come di seguito
specificato, al fine di assicurare il normale svolgimento delle attività programmate e non arrecare danno
all’Amministrazione Regionale, ai sensi dell’art. 51 comma 2 lett.a) del D.Lgs. n. 118/2011 e in linea con
il dettato della L.R. 28/2001;
 
Preso atto:
- dell’urgenza di creare un nuovo capitolo di spesa necessario all’erogazione del contributo per
l’assistenza tecnica del progetto “Reti di laboratorio pubblici di ricerca” in favore dell’Agenzia Regionale
per la Tecnologia e l’Innovazione - ARTI, non altrimenti finanziabile a valere sul capitolo di spesa
n.1149401 cod.14.5-2.03.01.02;
- che il capitolo di spesa n. 1147025 cod. 14.5-2.03.03.03 necessita di ulteriore “spacchettamento” per le
indifferibili esigenze del Servizio Ricerca Industriale e Innovazione;
 
Atteso che:
- con successivo Atto Dirigenziale si provvederà ad impinguare gli stanziamenti dei capitoli di nuova

1



istituzione, oggetto della presente proposta di deliberazione, mediante prelevamento delle risorse
appostate sul capitolo n. 1110060 “Fondo delle economie vincolate” cod. 20.1-1.10.01.01 che presenta
la sufficiente disponibilità (art.13 comma 1 lett.b) L.R. 23.12.2014 n.53), ai sensi dell’art.93 comma 6 bis
della L.R. n. 28/2001;
 
Alla luce di quanto suesposto si propone alla Giunta:
- di istituire i capitoli di spesa, come evidenziato nella Sezione Copertura finanziaria, operando le
opportune variazioni al Bilancio di previsione 2015 ai sensi dell’art. 42 della L.R. 28/01 e dell’art. 14
comma 2 della L.R. 53/14.
Copertura finanziaria di cui alla L.R. n. 28/01 e s.m.i.
2) La copertura finanziaria degli stanziamenti degli istituendi capitoli di spesa è assicurata mediante
prelevamento delle economie vincolate accantonate nel capitolo 1110060 Fondo delle economie
vincolate cod. 20.1-1.10.01.01
 
Il Relatore, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, propone alla Giunta l’adozione
del conseguente atto finale che rientra nelle competenze della G.R. a norma dell’art. 4 comma 4 lettera
K) della L.R. n. 7/97, in quanto prevede procedure disciplinate dalla L.R. n. 28/01.
 
LA GIUNTA
 
udita la relazione e la conseguente proposta dell’Assessore relatore e viste le sottoscrizioni posta in
calce al presente provvedimento
a voti unanimi espressi nei modi di legge;
 
DELIBERA
 
di fare propria la relazione dei proponenti che qui si intende integralmente riportata;
 
di operare le variazioni al bilancio di previsione 2015 come indicato nella sezione copertura finanziaria;
 
di demandare al Servizio Bilancio e Ragioneria l’effettuazione delle operazioni contabili di cui al presente
provvedimento;
 
di autorizzare il Dirigente del Servizio Ricerca Industriale e Innovazione ad impinguare, con proprio atto,
i capitoli di nuova istituzione ai sensi dell’art.93 della L.R. 28/2001 e ss.mm.ii.;
 
di comunicare la presente deliberazione al Consiglio regionale ai sensi dell’art. 42 della L.R. n. 28/01 e
successive modifiche e integrazioni;
 
di pubblicare la presente deliberazione sul B.U.R.P. ai sensi dell’art. 42 della L.R. n. 28/01 e successive
modifiche e integrazioni.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dott.ssa Antonella Bisceglia Dott. Nichi Vendola
 
_________________________

2


